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        BASHKIA KORÇË
Njoftim për dëgjesë publike
Bashkia Korçë, në kuadër të rishikimit të politikës fiskale në drejtim të një niveli me realist, i cili i përgjigjet dinamikave aktuale të qytetit duke garantuar që investimet publike të ecin parallel me zhvillimin privat , do të organizojë “Dëgjesë me Publikun” me datë 14.01.2026 ora 12.00 pranë ambienteve të Bashkisë Korçë.
Bëhet me dije se: në kuadër të përmirësimit të politikave fiskale vendore dhe përshtatjes me zhvillimet urbane aktuale, propozohet ndryshimi i nivelit të taksës së ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja, ndryshim i cili, do të zbatohet për zonat e qytetit që nuk klasifikohen si ansambël arkitektonik tradicional, si dhe për njësitë administrative, me qëllim krijimin e një trajtimi më të drejtë dhe proporcional ndaj karakteristikave të zhvillimit urban dhe nevojave infrastrukturore të këtyre zonave.

Propozimi synon të nxisë zhvillimin e qëndrueshëm, të balancojë ngarkesën fiskale dhe të sigurojë burime të përshtatshme për përmirësimin e infrastrukturës publike.
Qëllimi i këtij propozimi është përshtatja e nivelit të taksës me karakteristikat reale të zhvillimit urban, krijimi i një trajtimi të drejtë fiskal dhe sigurimi i burimeve të nevojshme për përmirësimin e infrastrukturës publike.

Ftojmë të gjitha grupet e interest e palët e interesuara të bëhen pjesë e kësaj dëgjese, për një proçes sa më transparent dhe gjithpërfshirës!
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